



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20250625/0001-22

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº2025.07.23.1, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). VALERIA FRANCO DE SOUSA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) CONS.PUB.DE SAUDE DA MIC.DE IGUATU, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

27.031.440/0001-62 - NAYANE PINHEIRO MERCADINHO

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PROCESSAMENTO NATURAL, BEBIDA ENCORPADA, DOÇURA MÉDIA, AROMA INTENSO, ACÍDEZ MÉDIA, TORRA MÉDIA, MOAGEM FINA, ESCALA DE INTENSIDADE (RANGE 1 A 10) IGUAL OU APROXIMADA A 8. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250GR.	Principal	1.600,00	Pacote	17,11	17,10	27.360,00

2	FLOCÃO DE MILHO, FARINHA DE MILHO FLOCADA PARA CUSCUZ, SEM SAL, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS TIPO ALMOFADA, ATÓXICOS E RESISTENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. EMBALA	Dona Clara	1.500,00	Pacote	2,42	2,40	3.600,00
3	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, REGIONAL TIPO-1. TAPIOCA, APRESENTAÇÃO TORRADA GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE BRANCA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. COM PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 180 DIAS, CONSTANDO LOTE, EMPACOTAMENTO E VALIDADE	Pinheiro	1.500,00	Pacote	6,20	4,48	6.720,00
4	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: VERMELHO, CLASSE: A, TAMANHO: MÉDIO. BANDEJA COM 20 OVOS.	Carvil	300,00	Bandeja	20,56	19,50	5.850,00
5	SAL IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO	Cavalinho	80,00	Pacote	2,45	0,89	71,20
6	CREME DE LEITE HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM COM 300GR. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	Betânia	300,00	Caixa	4,01	3,77	1.131,00
7	MARGARINA. ISENTA DE GORDURA TRANS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,	Deline	140,00	Pote	5,92	7,32	1.024,80
8	Açúcar branco, tipo cristal, acondicionado em pacote plástico contendo 1 kg.	Humaitá	400,00	Pacote	6,53	4,42	1.768,00
9	MILHO PARA PIPOCA. Milho grão de primeira qualidade, Tipo 1, duro, beneficiado, polido, limpo, isento de matérias terrosas.. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Pacote com 500g. Deverá ser entregue com no mínimo de 06 meses de validade a parti	Pula-pula	50,00	Pacote	3,86	3,98	199,00
10	ÓLEO DE COZINHA 900 ML	Concordia	120,00	Garrafa	12,52	9,54	1.144,80
VALOR TOTAL							48.868,80



Adjudicado para NAYANE PINHEIRO MERCADINHO inscrita no CNPJ/MF: 27.031.440/0001-62, pelo melhor valor de R\$ 48.868,80 (quarenta e oito mil, oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos), em 04/08/2025.


Valeria Franco De Sousa
ORDENADOR(A) DE DESPESAS